ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO - A.PAE.
CGCMF:96041439/0001-31 - Rua Vasco Alves, 434 - Centro (Sede Prépria) Fone (055) 3242-1071 - CEP:87573-550
Extensio Rural - Estrada Robledo Bras, 11550 - Passo do Guedes (Sede Prdpria) - Sant'Ana do Livramento-RS - Email: santanadoliviamento@apaers.org.br

Personalidade Juridica Livro «A» n° 1 - Folha 75V n° de ordem 147 23-11-64 - Matricula no MPAS sob n° 19-172-01.136/27 - Filiada a Federacio
Nacional das APAEs sob n® 22 - Registro no Conselho Nacional do Servigo Social n° 206.893/68 em 14-11-68 - Decreto de Utilidade Piblica Municipal n® 05
em 23-06-69 - Decreto de Utilidade Piblica Estadaal n° 21739 em 24-05-72 - Registro Secretaria do Trabalho e Acfo Social STAS 101519 - Registro
Fundagdo Estadual do Bem-Estar do Menor - FEBEM sob n° 226/75 - Registro na Fundagfio Rio-Grandense de Atendimento 20 Excepeicnal - FAERS - sob
folha n° 03 em 28-11-79 - Mantenedora da Escola de Educacio Especial Caio Cesar Beltriio Tettamanzy - Portaria n° 7941 de 06-04-82 - Decreto de Utilidade
Piblica Federal n° 94054 de 24-02-87 Processo n® 16510/75 - Registro Conselho Estadual de Educacio do RS n° 3533

Of. 099/23 Santana do Livramento, 20 de julho de 2023.

Sra.

Ao cumprimentd-la, estamos encaminhando em anexo, a
Prestacdo de Contas do recurso financeiro de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais), recebido pela Associacfio de Pais e Amigos dos Excepcionais-
APAE, despesas em forma de custeio, Emenda Impossitiva do Legislativo ,
Projeto “SOMOS DIFERENTES MAS NAO DESIGUAIS”, celebrado
conforme Termo de Fomento entre a APAE ¢ a Prefeitura Municipal de
Santana do Livramento.

Sendo o que tinhamos para o momento,

Atenciosamente.

/%
CARLOS NI O COELHO PINTOS

[Ima. Sra.
Maria Umbelina Drekener dos Santos

Secretaria Mun. de Assisténcia e Inclusdo Social
N/CIDADE.



ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO - A.PA.E.

CGCMF:86041439/0001-31 - Rua Vasco Alves, 434 - Centro (Sede Propria) Fone (055) 3242-1071 - CEP:87573-550
Extensdo Rural - Estrada Robledo Bras, 11550 - Passo do Guedes (Sede Prépria) - Sant'Ana do Livramento-RS - Email: santanadoliviamento@apaers.org.br

Personalidade Juridica Livro «A» n°®1 - Folha 75V n° de ordem 147 23-11-64 - Matricula no MPAS sob n® 19-172-01.136/27 - Filiada a Federaciio
Nacional das APAFEs sob n° 22 - Registro no Conselho Nacional do Servigo Social n°206.893/68 em 14-11-68 - Decreto de Utilidade Publica Municipal n°® 03
em 23-06-69 - Decreto de Utilidade Piiblica Estadnal n® 21739 em 24-05-72 - Registro Secretaria do Trabalho e Acfie Social STAS 101519 - Registro
Fundacio Estadual do Bem-Estar do Menor - FEBEM sob n° 226/75 - Registro na Fundacfio Rio-Grandense de Atendimento 2o Excepcienal - FAERS - sob
folha n° 03 em 28-11-79 - Mantenedora da Escola de Educac¢iio Especial Caio Cesar Beltrio Tettamanzy - Portaria n° 7941 de 06-04-82 - Decreto de Utilidade
Piblicz Federal n® 94054 de 24-02-87 Proecesso n°® 16510/75 - Registro Conselho Estadual de Educacio do RS n° 3353

DECLARACAO DE REGULARIDADE

Carlos Nilo Coelho Pintos, Presidente da Associacdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE, declara para os devidos fins, junto
a Prefeitura Municipal e Secretaria de Assisténcia Social de Santana do
Livramento, que a Entidade estd em Regularidade de Funcionamento e
presta conta atraveés deste, da verba recebida de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais), correspondente ao Projeto “ SOMOS DIFERENTES MAS NAO
DES’IGUAIS”, conforme Termo de Fomento e transferéncia bancaria
depositado na conta corrente n° 06.052633.0-0 do Banrisul, ¢ transferida
para a conta conforme mencionada no Plano de Trabalho n® 06.119681.0-1
do Banrisul apresentando o seguinte quadro demonstrativo sobre receita e

despesa.
Item Valor Or¢ado Valor Efetivado 1
R$ 1,00 R$ 1,00
1- Materiais de Consumo 30.000,00 30.000,00 |

Santana do Livramento, 20 de julho de 2023.

70O COELHO PINTOS

CARLOS.
rdente da APAE

Pre



DECLARACAOQO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

RESPONSAVEL

UNIDADE PROPOMENTE: CONCEDENTE:
APAE PREFEITURA MUNICIPAL DE S.

LIVRAMENTO

PERIODO DA EXECUCAOQ: 02/03/2023 A 18/07/2023

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de direito, que os documentos
contaveis referentes 4 Prestacio de Contas do Projeto “SOMOS DIFERENTES,
MAS NAO DESIGUAIS” encontram-se guardados, arquivados e em boa
conservaciio, identificados e & disposicio da Secretaria Municipal de Assisténcia e
Inclusdo Social — e da Fazenda do Municipio de Santana do Livramento.

Unidade Executora: APAE

Santana do Livramento, 20 de julho de 2023.

Assin?é/do Responsavel




EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

PROPONENTE;: CONCEDENTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO

APAE LIVRAMENTO

RECEITA DESPESA

Valores recebidos (discriminar) Despesas realizadas conforme relacio de
Pagamentos.

- RS 30.000,00 RS 30.072,52

Total: RS 30.000,00

Total: RS 30.072,52

Executor

APAE

Responsivel pe Execucio

Carlos }C(lho Pintos

7
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ANEXO V

RELACAO DE PAGAMENTOS

RECURSOS UNIDADE EXECUTORA Projeto:
1-Concedente Prefeitura Municipal SOMOS
2-Executor APAEL DIF ERENTES, MAS
3-Outros NAO DESIGUAIS”
Recursos Item Credor CGC/CPF Natureza | N° Cheque Data Titulo Data Valor (R$)
Despesa | Or. Beo. Créd.
1 Ney Costa dos Santos 215.795.390-68 Transt. 533397 02/03/2023 | C/Cheque | 02/03/2023 2.943,93
2 Lucas Oliveira Albarello 024.675.940-25 Transf. 535506 02/03/2023 | C/Cheque | 02/03/2023 1.509,67
3 Transdemardi  Transp. Com. de | 14.689993/0001-65 Transf. 221558 23/03/2023 Danfe 23/03/2023 5.000,00
Combs. Litda.
4 Tamara da Silveira Vieira 828.813.080-15 Transf, 699994 05/04/2023 | C/Cheque | 05/04/2023 2.254,68
5 Carla Andreia Bolina Silveira 640.228.200-63 Transt. 704621 05/04/2023 | C/Cheque | 05/04/2023 1.421,21
6 Gabriela Rocha Carlos Vares 031.638.460-76 Transf. 709770 05/04/2023 C/Cheque 05/04/2023 1.868,89
7 Primeiro Santana do Livramento Com, | 17.042.439/0001-18 Transf, 309565 10/04/2023 Danfe 12/04/2023 5.001,64
de Combustiveis Ltda,
8 Righi Com. de Gen. Alm. Ltda. 96.041.439/0001-31 Transf, 715407 18/07/2023 Danfe 18/07/2023 10.072,50
Total: 30.072,52

Unidade Executora;

APAE

Responsavel pela a Execugdo

Carlos Nilo Coelho Pintos-

4

A




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO - A.P.A.E.
CGCMF:96041439/0001-31 - Rua Vasco Alves, 434 - Centro (Sede Propria) Fone (055) 3242-1071 - CEP:97573-550
Extens&o Rural - Estrada Robledo Bras, 11550 - Passo do Guedes (Sede Prépria) - Sant'Ana do Livramanto-RS - Email: santanadoliviamento@apaers.org.br

Personalidade Juridica Livro «A» n® I - Folha 75V n® de ordem 147 23-11-64 - Matricula no MPAS sob n°® 19-172-01.136/27 - Filiada 2 Federacio
Nacional das APAEs sob n° 22 - Registro no Conselho Nacional do Servigo Social n° 206.893/68 em 14-11-68 - Decreto de Utilidade Piblica Municipal n° 05
em 23-06-69 - Decreto de Utilidade Piblica Estadual n° 21739 em 24-05-72 - Registro Secretaria do Trabalfo e Agfio Social STAS 101519 - Registro
Fundaggo Estadual do Bem-Estar do Menor - FEBEM sob n° 226/75 - Registro na Fundagfio Rio-Grandense de Atendimento 20 Excepcicnal - FAERS - sob
folha n° 03 em 28-11-79 - Mantenedora da Escola de Educagido Especial Caio Cesar Beltriio Tettamanzy - Portaria n° 7941 de 06-04-82 - Decreto de Utilidade
Piblica Federal n® 94054 de 24-02-87 Processo n® 16510/75 - Registro Conselho Estadual de Educaciio do RS n°353

DECLARACAO

CARLOS NILO COELHO PINTOS, Brasileiro,
aposentado, residente na Rua Julio de Castilho, n° 682 nesta cidade,
portador do RG: 8036654211 CIC: 696.738.960-20, declara para os
devidos fins, que assumiu a representacdo legal como Presidente da

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE de Santana do
Livramento.

Inicio do Mandato: 01. 01.2023
Término do Mandato: 31.12. 2025

Neste ato, declara que os documentos fiscais originais
correspondentes a Prestacdio de Contas conforme o Plano de Aplicagiio e
Termo de Fomento, referente ao recurso de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
proveniente da Prefeitura Municipal de Santana do Livramento,
permanecerdo guardados na Institui¢do durante 10 (dez) anos, eém arquivo
proprio, ficando a disposico do controle interno do Orgfio gestor e
Secretaria de Assisténcia Social.

Santana do Livramento, 20 de julho de 2023

O COELHO PINTOS
Presidente da APAE



ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO - A.PA.E.
CGCMF:98041439/0001-31 - Rua Vasco Alves, 434 - Centro (Sede Prépria) Fone (055) 3242-1071 - CEP:87573-550
Extens&o Rural - Estrada Robledo Brés, 11550 - Passc do Guedes (Sede Prépria) - Sant'Ana do Livramento-RS - Email: santanadoliviamento@apaers.org.br

Personalidade Juridica Livro «A» n° I - Fotha 75V n° de ordem 147 23-11-64 - Matricula no MPAS sob n° 19-172-01.136/27 - Filiada a Federacio
Nacional das APAEs sob n° 22 - Registro no Conselho Nacional do Servigo Social n° 206.893/68 em 14-11-63 - Deercto de Utilidade Piblica Municipal n° 05
em 23-06-69 - Decreto de Utilidade Piblica Estadual n° 21739 em 24-05-72 - Registro Secretaria do Trabalho ¢ Acfo Social STAS 101519 - Registro
Fundacdo Estadual do Bem-Estar do Menor - FEBEM sob n°226/75 - Registro na Fundagio Rio-Grandense de Atendimento 2o Excepcicnal - FAERS - sob
folha n® 03 em 28-11-79 - Mantenedora da Escola de Educa¢io Especial Caio Cesar Beltriio Tettamanzy - Portaria n° 7941 de 06-04-82 - Decreto de Utilidade
Piiblica Federal n° 94054 de 24-02-87 Processo n® 16510/75 - Registro Conselho Estadual de Educacio do RS n° 353

DEMONSTRATIVO DA EXCECUCAO DA RECEITA E
DA DESPESA E RELACAO DE PAGAMENTO EFETUADOS.

EXECUCAOQ DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE: Associagdo de Pais | CONCEDENTE: Prefeitura Municipal
¢ Amigos dos Excepcionais- APAE | de Santana do Livramento

C/C: 06.119681.0-1

VALOR RECEBIDO: R$ 30.000,00 |Despesa realizada conforme Plano de
Aplicacdo complementada pela
Instituicfo

TOTAL RECEBIDO: R$ 30.000,00 | TOTAL GASTO: R$ 30.072,52
Responsavel pela execucio:
Carlos Nilo Coelho Pintos

Santana do Livramento,20 de julho de 2023

CARLO O COELHO PINTOS
esidente da APAE



RELATORIO DA EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRA

Proponente

APAE

Projeto: “SOMOS DIFERENTES, MAS NAQO DESIGUAIS”

Periodo previsto: 02/03/2023 a 18/07/2023

Executado: marco de 2022 a julho de 2023

Meta Etapa | Descricdo Fisico
Fase Unid | No Periodo Até Periodo
Prog. Exec. Prog. | Exec.
1 1 Material de Consumo.
Mar23 | Mar. 23 | Jul23 | Jul. 23
Total
Financeiro (R$1,00)
Etapa Realizado no Periodo Realizado até o Periodo
Meta | Fase Concedente | Executor | Out Total Concedente | Executor | Qutr Total
ros 0s
01 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Executor: Responséavel pela Execugéo:
APAE Carlos Nilo Coelho Pintos./%

Reservado a Unidade Concedente

7

Parecer Técnico

Parecer Técnico

Aprovacio do Ordenador da Despesa

Local e Data:

Assinatura




Unidade Executora: Termo de Fomento

APAE Projeto: “SOMOS DIFERENTES, MAS NAO DESIGUAIS”
Periodo de Execuc¢go: 02/03/2023 a 18/07/2023

DADOS BANCARIOS
Banco Agéncia Conta
Banrisul 0280 06.119681.0-1 |
DISCRIMINACAQO DATA VALOR SALDO
(+) Saldo Constante do Extrato Bancério 13/05/2022 0,40 0,40
(+) Recurso do convénio- Transf. de Crédito 19/01/2023 45.000.00 45.000,00
(-) Pagamentos Diversos do Convénio Saldo anterior............ 45.000,40
Débito de Transferéncia 533397 02/03/2023 2.943.93
Débito de Transferéncia 535503 02/03/2023 1.509,67
Deébito de Transferéncia 221558 23/03/2023 5.000,00
Débito de Transferéncia 699994 05/04/2023 2.254 68
Debito de Transferéncia 704621 05/04/2023 142121
Débito de Transferéncia 709770 05/04/2023 1.868.89
Débito de Transferéncia 309565 12/04/2023 5.001.64
Débito de Transferéncia 715407 18/07/2023 10.072,50
TOTAL: 30.072,52 14.927.88
(-) Cheques emitidos e nfo processados do | Saldo anterior
convénio
(+) Outros Recursos — Identificar Saldo anterior
PIX - 746184 27/02/2023 4.829,18
PIX — 306888 30/03/2023 4 886,84
PIX — 226254 14/02/2023 42321
PIX -183528 11/05/2023 493745
TOTAL: 15.076,68
Rendimento 280,50 1
(-) Outros Pagamentos Saldo anterior 131,70
Saldo no Extrato 131.70
(-) Valor néo utilizado do convénio
(-) Recursos da conta nio utilizados 131,70
Saldo disponivel — este deverd ser igual a zero 0,00
Unidade Executora: Responsavel pela Execugéo -
APAE Carlos Nilo Coclho Pintj
/

7/

Obs: Outros Recursos - Identificar: Valores relacionados, refere-se a outro Projeto, depositado na
mesma conta corrente



CONTROLE FINANCEIRO

-R$ 30.000,00

LEGISLATIVO - Projeto: “SOMOS DIFERENTES, MAS NAO DESIGUAIS”
AG: 0280 —C/C: 06.119681.0-1

DATA HISTORICO DEBITO CREDITO |  SALDO
19/01/23 | Depo6sito — Transf. 856849 - 30.000,00 30.000,00
02/03/23 | Ney Costa dos Santos — Sal. Fev. 23 2.943.93
02/03/23 |Lucas Oliveira Albarello — Sal Fev. 23 1.509.67
23/03/23 |Posto Denardi — Danfe 1.867 5.000,00
05/04/23 | Tamara da S. Vieira — Sal. Marg¢o/23 2.254.68
05/04/23 | Carla Andréia B. Silveira — Sal, Marco 1.421,21
05/04/23 | Gabriela R. Carlos Vares — Sal. Marco 1.868,89
12/04/23 | Primeiro S. Livto. Combs. Danfe- 886 5.001,64
18/07/23 |Righi Com.Gen.Alim. Ltda. Danfe 63780 10.072,50

|
Gé€neros Alimenticios: R$ 10.000,00 |R$10.072,50 | RS (72,50)
Recursos Humanos: R$ 10.000,00| R$ 9.99838| R$ 1,62
Combustiveis R$ 10.000,00 |R$ 10.001,64 | RS (1,64)
TOTAL: R$ 30.000,00 |R$ 30.072.52 R$10.000,00

DAAT\APAEF INANCEIRO\Controle Bancario

A diferenca de R$ 72,52 (setenta e dois reais, cin

Entidade.

Ney Costa

P #
dos Santos

islente Finznceiro

quenta e dois centavos) pago com verba da



BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A

Consulta Operacdes / Emite Recibos
Conta: 0280-06.119681.0-1 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

Data NSU Situacdo Valor Operacdo Agéncia/Conta
Complemento

02/03/2023 |21417533397 |EFETUADA  R$2.943,93 [Transferénda }0280-06.119681.0-1
0280 - 3506729307 - PAGTO. SALARIO FEV. 2023 - NEY COSTA DOS SANTOS

02/03/2023 |O1417535506 |EFETUADA  [R$ 1.509,67 [TEDE 10280-06.119681.0-1
0004 - 001 - 0035 - 0000000465046 - LUCAS OLIVEIRA ALBARELLO - SALARIO FEV 2023

Situacio Operacao Valor
Efetuados 2 R$ 4.453,60
Total 2 R$ 4.453,60

Toda transagdo estd sujeita 2 analise de fraude,

SAC: 0800 6461515

podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente

OUVIDORIA: 0800 6442200

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.
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23/03/2023, 13:33 mpressao - Banrisul [1679589232151]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01425255395/00000000771173/221558
» Data:  23/03/2023
banrisul rHore:  13:31:10

Canal: Office Banking

Data Débito: 23/03/2023

Valor: R$ 5.000,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0280-06.119681.0-1

Nome do Remetente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Conta do Destinatario: 0280-06.093924.0-7

Nome do Destinatério: TRANSDENARDI TRANSPORTES LTDA ME
Finalidade: PAGAMENTC DA DANFE 000.001.867

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F8BEEB7FFD11303557DC70CD2B38D3DB10
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutes até ser efetivada ou, eventuaimente,
ser cancelsda pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

r':
/

“Alze ,_/:’;/:’Sx
Ney Cogta aos Santos
Ass:s)ente Financeiro
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Recebemos de TRANSDENARDI TRANSPORTES E COM. DE COMB. LTDA - ME os produtos ¢fou servigos constantes da Nota Fiscal Eletcsnica indicadz 2o fado.

Emissig: 23/03/2023 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total: 5.000,00 NF-e
N° 000.601.867
DATA DG RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 003
TRENEDE \.e'i‘l‘.\: __'-x_‘-‘-__.ji}:c.':..;_._‘* ELOiLTE Ditiments At da
COME. Tema- sTEE rung | NotaFiscal Eletrénica ;
AVATATRANTE 34T DANHA DA GANIA. 2208 .
SRADO - CED:375 71650 0-ENTRADA CHAVE DE ACESS0
Szmrena do Livramente . XS e Skl 4323 0314 6899 9300 0165 5500 3000 0018 6715 6798 3510
Fone:5532414565 N” 000.001.867
SERIE 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz antorizadora
NATUREZA DA OPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZA CAD BDEUsC
Prestacao Registrada em ECF 143230064136673
INSCRIGAC ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIQ CNPI
1060145240 14.689.993/0001-65
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ¢/ RAZAO SOCTAL CNPJ 7 CPF DATA DA CMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 96.041.439/0001-31 23/03/2023
ENDERECO BAIRRQ/ DISTRITO CEP DATA DA SaiDa
RVASCO ALVES, 434 CENTRO 97574-23Q 23/03/2023
MUNICIPIO E LF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SANT'ANA DO LIVRAMENTO | RS 07:51:54
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDOICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SLIBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 | 0,00 1.197.00 (23,94 %) 5.000.00
F\'A]_OR DOFRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
L 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 5.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL iFRETF_ POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI{ CPF
| 9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
?gg-?nlgroo DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO xoMsy | osT | cror owvm.|  ome L%;%’;;‘O me\gélo’?\i - l}g&"’m“(‘) C%L\?rlg;&s ‘;&? V‘E;IDR m‘::f" ;;1
1 GASOLINA COMUM 27101259 | 060 [ 5920 | LT | £63.5580 579 0.00] 500000 0,00 0.00 0,00 0.00 | 0,00
|
i
L
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

849412, 840413, 849414, 840417, 849418, 849419, 840421, 849422, 849423,
849448, 845440, 849451, 849456, B49485, 849487, 540492, 849501, $49506,

Trib. Aprox.: RS: 347,00 (Fed), RS §50,00 (Est), RS 0.00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - 3EFS5C
NFC-s: 849367, 849378, 549380, 849384, B49385. 849387, $§49390, 849392,

40837, §49840, 849362, 849874, $49888, 840801, 849892, $49594, 849895, 849896, 849897, R49901. 849906, 849908
849423, 849926, 849929, 849931, 840932, 849933, 849939, 849941, 849942,
849969, 849970, 849974, 849975, 849979, 549985, 849937, §49991, 849992,

849303, 849395, 849400, B49401. 249402, 549404, 849408, 849410,
- B48428. 849433, 849436, 849438, 849442, 840444, 840445, 849446,

, 849511, B49512, 849516, 849527, 849531, 549532, 849537, 849538,
849545, 849549, 849551, 349552, 849554, 849556, 849550, 849560, 849567,

$49591. 849592, $49595, 849597, 849600, 849602, 849604, $49606, 849610
849741, 849746, BA9T48, 849749, 849752, 849753, 849756, 840757, 849763
849796, BA9TOT, 849800, 849805, 849807, $49509, 849513, 849814, 849815

. B19369. 849573, 349574, 849552, B49585, 849586, 349587, 849558,
, 849613, 849627, 849657, 849669, 849704, 849712, 849732, 849740,
. 848768, 849770, 849771, 849774, 849776, 340778, 349788, 849795,
5 849816, 849817, 849819, 849820, 849822, 849824, 849526, 849534,
, 849920, 849921, 849922,
849943, 849944, 846948, 849949, 840951, 849956, B49962, $49964.
849996, B49998, 850010, 850011, 850021, 850032, 550038, 850039,

RESERVADO A0 FISCO

1€)1993-2023 xpert v3.5 - xperL.combr

DATA E HORA DA TMPRESSAO: 23.03/2023 U7:52:08



I
|
Documento Auxiliar da J
. Nota Fiscal Eletrdnica i
0-ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
Rzntana do Livemaento - B2 1 -SAIDA 4323 0314 6899 9300 0165 5500 3000 0018 6715 6798 3510
(1]
Fone:5532414558 N° 000.001.867 » _
SERIE 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz suterizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Prestacao Registrada em ECF 143230064136673
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DG SUBSTITUTO TRIBUTARIO NPT
1060145240 14.689.993/0001-65

CONTINUACAD DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES

830050, 850057, 850056, 850076, 850079, 830080, 850092, $50094, 850100, 850106, 850109, $50112,

, 850119, 850122, 830127, 850130, 850133, 850135, 850137, §30138, §50140, 550149, 850157, $50161, 850164, §50167.

30172, 850184, 850186, 850193, 850198, 850200, 850201, §30209, $50210, 850214, 850215, £50218. 850219, 850220, 850221, 850225, 850230. 850234, 850269, 850282, 850296, 850313, $50314, $50316, $50313, 850321,

830333, 850334, 850335, 850337, 350339, 850342, $50343, 850330, 850352, $50353, §50358, 850361, 850362, 850366, 8503
$50409, 850410, 850411, 850412, §50413, 850414, 850415, $30418, 850420, 850427, 850433, 830436, 850438, 850464, 8504

PLACA:
KM: 0 MEDIA: 0
MOTORISTA: FRENTISTA:

70, 850374, 850375, 850377, 850379, 850380, 850390, 850393, 850394, 850396, 850399, 856401,
80, 851313,

(€}1993-2023 xpert v3.5 - xpert.conbs

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 23/03/2023 07:52:08



BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
Consulta Operacoes / Emite Recibos

Conta: 0280-06.119681.0-1 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

Data NSU Situacaoe Valor Operacéo Agéncia/Conta
Complemento

01429699994  |EFETUADA  |R$ 2.254,68  |Transferéncia  |0280-06.119681.0-1

05/ 04 2023 I 5 - 3905788906 - PAGTO. SALARIO MARCO 2023 - TAMARA DA SILVEIRA VIEIRA

05/04/2023 |OL429704621 |EFETUADA  |R$ 1.421,21  |TEDE {0280-06.119681.0-1
0004 - 341 - 0195 - 0000000127154 - CARLA ANDREIA BOLINA SILVEIRA - SALARIO MARCO 2023

05/04/2023 21429708770 {eFETuADA  [R$1.868,89 [TEDE 10280-06.119681.0-1
0004 - 001 - 2817 - 0000000423742 - GABRIELA ROCHA CARLOS VARES - SALARIO MARCO 2023
Situacio Operacéo Valor

Efetuados 3 R% 5.544,78

Total 3 R$ 5.544,78

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacgo estz sujeita 3 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados,

/ /

&

AN

2%,
Ney Costa dos Santos

e

}ssisténte Financeiro




30C. DE FAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS

i
]
3J:  96.041.439/0001-31 CC: ASSISTENCIA SOCIAL Folha Mensal |
Mensalista Marco de 2023 :
Codige Moms do Fungicnins CBO Depariamento Fanl i
19 TAMARA DA SILVEIRA VIEIRA 420135 1 1
SUPERVISORE DE TELEMARKETING Admissdo: mnz;zoogJ
igo | Descricgo Referéncia Vencimentos | Descontos '
1| HORAS NORMAIS 212,67 1.855,53 |
3| HORAS FERIAS ; 14,67 132,23 |
;05| MEDTA VALOR FERIAS 17, 66 17,66 ]
»31!1/3 DAS FERIAS 33,33 49,96 |
7| comissces 548,45 | 548,45 |
353 | REFLEXO COMISSOES DSR 5,00 87,75
337 | ADTANTAMENTO DE FERIAS 0,c0] 177, 85
312 | INSS FERIAS 5,811 % 17,69
321| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00} ! 3,90
998| I.N.5.5. g,22§ | 204,72
942 | IRRF FERIAS 7,50] ! 4,31
999! IMPOSTO DE RENDA \ 7,50 28,43
) i
§
1 ! i
! !
i E
Tetzl e Vengimentos Toin! de Descontes
2.691,58 436, 90
NRISUL 41 !
nta corrente: 390578890-6 Agéncia: 0280 - Vater Liguco C:) 2.254,68
Salado Base Sal. Contr, INSS Base Cilc. FGTS FGT.SdoMads Boge Cile. IRRF Faixn IRRF
1.983,50 2.691,58 2.691,58 215,31 2,283,131 7,50

H

l
{
)
i

H

Kj recibo.

Assinatura do Funciondtio
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350C.  DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS

i
¢pJ: 96.041.439/0001-31 CcC: SAUDE Folha Hensall\
= -~ }
Mensalista Marco de 2023 ii
cadine Nome do Funcionane cBO Copatiomanio ot s \
23 CARLA ANDREIA BOLINA SILVEIRA 251505 54 ;\
pI1sCOLOGO Admissao: 01;‘11/.4‘313 ]
4digo I Descric&o | Referéncia | \encimentos § Descontos \
1| HORAS NORMAIS 1 212,67] 2.090,43 |
B‘HORAS FERIAS 14,67! 148,97
931} 1/3 DAS FERIAS i 33, 531 49,66 |
37| ADIANTAMENTO DE FERIAS ! 0,00] ! 177,30 | 1
g12| TNSS FERIAS i 9,76} i 17,26 |
g21| INSS DIFERENCA FERIAS \ 0,00} | 0,62
998| I.N.S.S. 8,07] { 168, 60
542 | TRRF FERIAS ‘ 7,50] ! 4,07
0468 | DESC ADIANT ANTECIP SALARIAL % 500,60¥ i 506G, 00
1 a a
| | | |
z E |
' i
i | \
i ! {
H 1
l i | | l
i 1 ‘
| x i %
1 i |
\ Totel de Vancimertos \ Tetal g Cescortes
E 2.289,06 867,85
BANCO ITRU 195 %
conta corrente: 12715-4 agéncia: 0195 - \wmmao @ \ 1.421,21
Salirio Bast Sal. Contr, B82S Bose CRe FETS FOTSdoMes Sase Calc. IRRF Fatm IRRF ll
2.234,60 2.289,08 2.289,06 193,12 1.421,21 0,00 |
_

Ancia liquida discnminada nesta recibo

Declaro ter recebido @ impoit

—
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’ j(
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e
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Assinalura
i

do Func
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e




ASSCC. DE FA
CNPJ: 96.04

Caage Mo do FUAsERLno
56 GRBRIELA

Salirio Base

2.100,00

20CHA CARLOS VARES
TERAPEUTA OCUPRCIONAL

Descriggo

Sai, Contr. 1SS

5.032,26

Base Cale FETS

2.032,28

I

SAUDE
Mensalista

Referéncia

Folna Mensal \

Marco de 2023
i
1

=55
223903 1 1
Admissao:

Vencimentes

e

Funcienario

sinatura do

l,v§-
XX
Assin

e



Impressao - Banrisul [1681323548784]

Recibo de Transferéncia

7 NUmero: 01433008324/00000000542508/309565
St Data:  12/04/2023

banrisul Hora:  15:18:49

Canal: Office Banking

Data Débito: 12/04/2023

Valor: R$ 5.001,64

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0280-06.119681.0-1

Nome do Remetente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Conta do Destinatdrio: 0280-06.088345.0-3

Nome do Destinatério: PRIMEIRO SANTANA DO LIVRAMENTO COME
Finalidade: PAGAMENTO DA DANFE 886

Atenciosamente
Bance do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03BO9E370FE1Q0AESC7BOBOAS702FFE22E266
SAC: 0800 6461515  OUVIDCRIA: 0800 6442200

Teda transacdo esté sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

/ / .

(N7 D
r_,/.-_,./,-' _/;/} f Ll 5',' )

Ney Costa dos Santos

Assi r/rie Financeiro




DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

S r— ! | 0-ENTRADA @
PRIMETRQ SANTANA DO LIVRAMENTO COMERCIQ | | ~SAIDA
DE COMBUSTIVEIS LTDA Ne: 000.000.886
R. SENADOR SALGADO FILHO, n° 360, 97573490, | SERIE: ) 001
CENTRO, SANTANA DO LIVRAMENTO, RS FOEHAA DES

TELEFONE: 5581310857

CONTROLE DO FISCO

L

CHAVE DE ACESSO

4323 0417 0428 3300 0118 5500 1000 000S 8611 1092 5980

Consulta de 2utenticidade no portal nacional da

NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

NOTA REF. A CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143230078832218 - 10/04/2023 17:55:51-03:00

INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
106/0147359 ISENTQ

T
17.042.833/0001-18

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCTAL
APAE-ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS - 100020

CPF/CNPI DATA DE EMISSAO
96.041.439/0001-31 10/04/2023

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO
RUA VASCO ALVES, 434 ) CENTRO

CEP _ DATA DE $AIDA 1 EXTRADA
97573550 /

MUNICIPIO FONE/FAX | UF
SANTANA DO LIVRAMENTO 5532421071 RS

INSCRICAQ ESTADUAL TIORA DE SAIDA
ISENTO :

FATURA / DUPLICATAS

FORMA DE PAGAMENTO NI'JME_'JH) DA FATURA YALOR ORIGINAL
Qutros

DESCONTU VALOR LIQUIDO

0,00

0,00 5.001,64

Outros RS 0.00

CALCULO DE IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0.00 0,00

VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODTTOS

0,00 0,00 5.001,64

.00 0,00 0,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NF-e
9,00 000 5.001.64

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

O MESMO £ Dest/Rem

RAZAO SOCIAL FRETF POR CONTA l 1 CODIGO ANTT PLACA DD VRICULO UF CNPI/CPF

96.041.439/0001-31

ENDERECO MUNICIPIO

oF INSCRICAD ESTADUAL

RUA VASCO ALVES SANTANA DO LIVRAMENTO RS ISENTO

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO
855 VOLUMES Nao Definida

PESQ BRUTO PESU LIQUIDO

0,000 0,000

" DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS

Codigo Descricao do Produto/Servico NCRUSH CFOP | CST UN Qide

virUnit Vir Total ECICHS VIFECHS | VISICMS/ST | virtPl | sicms

Pl

GASOLINA COMUM LT
1 8C Efat.: 100.09 %Efer.: 17.00 ICMS Efet.: | 27101250 5029 | 060 ML 17.1100
17.01

5.850 100.02 0,00 o.q0 Q.00 0.00{ 000

0.00

GASOLINA COMUM LT

Biwo 6 ID 1183

Bico 2 ID 1287

Bica 2 1D 0922

Biec 8101033

Bies 210 1300

Bico G 1D 1343

Bice 21D 1346 9

Biee 2 1D 1347
Bice 3 ID 1460

1 Bico 21D 1707 27101259 5929 | osg ML 17.1000

Bico 21D 1837

Bico 2 1D 1871

Bico 210 1903

Bicc 6 1D 1236

Bico 2 1D 2203

Bico 6 1D 2683

BC Efet; 100.04 %Efel: 17.00 ICMS Efet:
17.00

5.850 100,04 0,00 0.00 0,00 0,00| 000

0.00

GASOLINA COMUM LT
Bico 8 ID 1672

1 27101258 5929 | 080 ML 17.1100
BC Efet.: 100.08 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.:
17.01

5.850 100,02 0,00 0.co 0,00 000, 000

6.00

GASOLINA COMUM LT
= BC Efot.: 100.04 %Efet.: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 5929 | o060 ML 17.1000
17.00

5.850 100,04 0.00 0.00 0.00 0,00 000

0,00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efet: 100.04 %Etet.: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 5929 | oag ML 17.1000
17.00

5.850 100,04 0,00 0,00 0,00 0.00) 0,00

0,60

. GASOLINA COMUM LT
1 BC Efet.; 100.04 %Efet.: 17.00 ICMS EfeL: | 27101259 5929 | 060 ML 17.1000
17

5.850 100.04 0,00 c,00 o.co 0.00{ 000

0,00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efet: 200.01 %Elet.: 17.00 ICMS EfeL: | 27101250 5929 | o060 ML 34,1900
24,00

5.850 200.01 0.00 0,00 0.00 0.00] 0p0

0,00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efel: 100.04 %Efel,: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 5929 | 080 ML 171000
17.02

5.850 100,04 0,00 0,00 0.00 0.00| 000

0.00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efet.: 50.02 %Efet: 17.001CMS Efet: | 27101259 5929 | Ge0 ML £.5500
3.50

5.850 5002 o.o0 0.00 0.00 0.00| 000

0.00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efat.: 100.04 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.: | 27101259 5929 | 060 ML 17,1000
17.00

5.850 100,04 c.00 0,00 Q.00 000| 0,00

0.00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efet.: 100.04 %Efet.: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 5829 | 00 ML 17.1000
17.00

5.850 100.04 0,00 0,00 0,00 0.00] o0.00

0,00

GASOLINA COMUM LT
1 BC Efel.: 100.04 %Efel.: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 5829 {069 ML 17.1000
17.00

5.8350 100,04 0,00 0.00 0.0 0,00] 0.0

0.00




* TELEFONE: 5581310857

PRIMEIRO SANTANA DO LIVRAMENTO COMERCIQ | | - SAIDA

DE COMBUSTIVEIS LTDA N 000.000.886
R. SENADOR SALGADO FILHO, n° 369, 97573490, -| SERIE: 001
CENTRO, SANTANA DO LIVRAMENTO, RS FOLHA 2 DE 3

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA @

CONTROLE DO FISCO

T

CHAVE DE ACESSO
4323 0417 0428 3300 0118 5500 1000 0008 8611 1092 5980

NF=¢ www.

Consulta de auten

tcidade no portal nacional da
ufe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz sutorizadora

NATUREZA DA OPERACAG
NOTA REF. A CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
14323007883221% - 10/04/2023 17:55:51-03:00

INSCRICAO ESTADUAL
106/0147359

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT,
ISENTO

oNPI
17.042.833/0001-18

GASOLINA COMUM LT
BC Efer: 150,05 %Efet: 17.00 ICMS Efer:
25.50

27101259

5929

06g

ML

258500

5.850

150,05

0,00

0,00

0.00

0,00| 600

0,00

GASOLINA COMUM LT
BC Efet.: 100.04 %Efet: 17.00 ICMS Efet:
17.00

27101259

5529

060

ML

17.1000

5.850

100,04

o.00

0,00

0.co

9,00 0,00

0.00

GASOLINA COMUM LT
5C Efet. 100.08 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.:
T

27101259

5929

elcts]

ML

171100

5.850

100,09

0.00

0.00

0,00

000 oc0

0,00

GASOLINA COMUM LT
BC Efet.: 150.05 %Efel.; 17.00 ICMS Efet.:
25.50

27101258

a6g

ML

25.6500

5.850

150,05

0.00

0.00

0.co

0.00{ 000

0.00

GASOLINA COMUM LT
BC Efet.: 50.02 %Efot: 17.00 10MS Efet.:
8.50

27101258

5929

as0

ML

85500

5.850

50.02

0.00

0.00

0.00

0,00

GASOLINA COMUM LT
BC EfeL: 150.05 %Efet.: 17.00 ICMS EfeL:
25.50

27101259

5829

060

25,6500

5.850

150,05

GASOLINA COMUM LT
BC EfeL: 100,04 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.:
17.00

27101259

5529

ML

17,1000

5.850

100,04

0,00

0.00

0.00

0.00f op0

0,00

0.00

0.00

003| 000

0,00

6,00

GASOLINA COMUM LT
BC Efet: 100.04 %Eet.: 17.00 icMS Efet:
17.00

27101258

17.1000

5.850

100,04

&.00

0,00

0,60

0.00| 0.00

0,00

GASOLINA COMUM LT
BC Efel: 100,04 %Efet,: 17.00 1CMS EfeL:
17.00

27101259

5329

aeg

ML

17.1000

5.850

100,04

0,00

0,00

0.00

0,00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Eful.: 50.04 %EfeL: 17.00 ICMS EfeL:
8.50

27101252

5929

faic]

4.5100

5.880

0,00

0.00

0.00{ ogco

0.00

GASOLINAADITIVADA LT
BC Efel.: 200.04 %EfeL.: 17.00 ICMS Efet:
34.00

27101259

5929

060

ML

34.0200

5.880

0.00

0.00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 200.04 %Efet.: 17.00 1CMS Efet.:
34.00

27101259

5028

060

ML

34.0200

$.880

200,64

.00

0.00

0.co

0.00| o000

0,00

0.00

CSASOLINAADITIVADA LT
BC Efet.: 150.00 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.:
25.50

27101259

ML

25,5100

5.880

150,00

0.00

0,00

0.co

000 0,00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 50,04 %Efet,: 17.001 CMS Efet.:
8.50

27101259

ML

8.5100

5.880

0,00

0.00

o.co

0,00] 0,00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100,02 %Efer.: 17.00 ICMS Efet.:
17.00

27101259

5929

[}

ML

17.0100

5.880

100.02

0.00

0.00

0.00| 6,00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet,: 100.02 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.:
17.00

27101259

ML

17.0100

5880

100,02

0,00

0,00

0,00 0.00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT :
BC Efet.: 100.02 %Efel.: 17.00 1CMS EfeL:
17.00 .

27101259

5829

ML

17.0100

5.880

100,02

0,00

0.00

0,00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100.02 %EfeL: 17.00 ICMS EfeL:
17.00

27101259

£80

ML

17.0100

5.880

100.02

0.00

6.00

9.00| oo

G.00

0.00

CASCLINA ADITIVADA LT
BC Efel.: 100.02 %EteL.: 17.00 ICMS Efet:
17.00

27101259

5929

060

ML

17.0100

5.880

100,02

0,00

0.00| opoo

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100,02 %Eiot.: 17.00 ICMS Efet.:
17.00

27101259

5923

060

ML

17.0100

5.880

100,02

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efat.: 100.02 %Efet.. 17.00 ICMS Efet.:
17.60

27101259

5929

060

ML

0.00

17.0100

5.880

100.02

0.00

0.00( o000

0.00| o.00

o.00

GASOLINA ADITIVADA LT
8C Efet.: 200.04 %EtevL: 17.00 ICMS Efet:
34.00

27101258

5929

039

ML

34.0200

5.880

200,04

0,00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100.02 %Efet.: 17.00 ICMS Efel:
17.00

27101259

980

ML

17.0100

5.880

100.02

0,00

GASCLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100.02 %Efet.: 17,00 ICMS Efet.:
17.00

27101259

5929

ML

17.0100

§.880

100.02

0,00

0.c0

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100,02 %Efet.: 17.00 ICMS Efer.:
17.00

27101259

5828

060

ML

17.0100

5.880

100,02

0.00

c.00

.00

0,00

02.00| o0

.00 0,00

0,00

0,00

0.00

GASCLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100.02 %Efer.: 17.00 |CMS Efer,:
17.00

27101258

080

ML

17.0100

5.880

100,02

c.00

0.00

0,00/ 000

D,00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100.02 %Eder.: 17.00 ICMS Efet.:
17.00

27101259

0en

ML

17.0100

5.880

100.02

t.00

0.00

0.00f 0,00

0,00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.: 100.02 %Efet.: 17.00 1CMS Efet:
17.00

27101259

5929

0eg

ML

17.0100

5,880

100.62

0.0¢

0.00

0.00

0.00| 0.00

0.00

GASOLINA ADITIVADA LT
BC Efet.; 180.70 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.:
30.61

27101259

5929

ML

30.8200

5.880

180,10

0,00

0.00

0.co

9.00! orco




D ANFE CONTROLE DO FISCG
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
e SRR SN UL | 0-ENTRADA @
. -SA
PRIMEIRO SANTANA DO LIVRAMENTO COMERCIO | | D.S L CHAVE DE ACESSO
DE COMBUSTIVEIS LTDA L 000.000.886 -
R. SENADOR SALGADO FILHQ, n® 360, 97573490, SERIE: 001 4323 0417 0428 3300 0118 5500 1000 0008 8611 1092 5980
' SANTANA DO LIVRAMENTO, RS
CRNERO. ' FOLHA3DE 3 Consulta de autenticidade no portal nacional da
TELEFONE: $381310857 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
o2 = RS -l .
NOTA REF. A CUPOM FISCAL 143230078832218 - 10/04/2023 17:55:51-03:00
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR, ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI
1 06,-’0‘-&7359 ISENTO 17.042.833/0001-18
GASOLINA ADITIVADA LT
2 BC Efet;: 20.05 %Efet.: 17.00 ICMS Efet.: | 27101259 | Ss20 | oso ML 3.4100 5,880 20,08 0,00 0.00 .00 000 080 |6.09
3.40
GASOLINA ADITIVADA LT
2 BC Efet.: 50.0¢ %Efet: 17.00ICMS Efet: | 27101259 5929 | os0 ML 85100 5.880 50,04 0.00 0.00 0.00 2,00 o000 | o000
8.50
GASOLINAADITIVADA LT
2 BC Efet.: 150.00 %Efet: 17.00 ICMS Efet: | 27101250 | 5429 | c6n ML 25.5100 5.880 150,00 0.00 0.00 0.00 000| 000 | D000
25.50
GASOLINA ADITIVADA LT
2 BC Efat: 100.02 %Efet.: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 | 5028 | gsc ML 17.0100 5.880 100,02 0,00 0,00 0,00 0.00| 000 | 000
17.00
GASOLINA ADITIVADA LT
2 BC Efel: 100.02 %Ffet: 17.00 ICMS Efet: | 27101259 5928 | 0o ML 17,0100 5.880 100,02 0,00 0,00 0.00 0.00| o000 | o000
17.00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACORS COMPLEMENTARES

alor Aprox. dos Tributos: RS 0.00 = Federal RS 850.30 = Estadual R3S 0.00 = Municipal
onte: IBPT/FECOMERCIO RS

NFC-¢ N*325705-CF04- 6/04/23 N*325721-CF04- 6/04/23 N*325736-CF04- 6/04/23 N*325740-CF04- 6/04/23

*325753-CF04- 6/04/23 N*325759-CF04- 6:04/25 N*1068580-CF0]- 6/04/23

*1068669-CFO1- 6:04/23 N*1068714-CF01- 6/04/23 N*1068900-CF01- 6/04/23

*1068935-CF01- 6:04/23 N*1053937-CF01- 6/04/23 N*1068941-CF01- 6/04/23

#1069045-CF01- 6/04/23 N*325790-CE04- 7/04/23 N¥325791-CF04- 7/04/23

“1069253-CFO1- 7/04/23 N*1069286-CF01- 7/04/23 N*1069329-CF01- 7/04/23 N<=1069459-CF01- 7/04/23
*1069489-CF01- 7/04/23 N*1069510-CF01- 8/04/23 N*1069530-CF01- 8/04/23 N*1069541-CF0

RESERVADO AOQ FISCO

RECEBEMOS DE PRIMETRO SANTANA DO LIVRAMENTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
0S5 PRODUTOS/ISERVICOS CONSTANTES DA NF-¢ TNDICADA AQ LADO. EMTTIDA EM 10/04/3023

APAE-ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 100020 96.041.439/0001-31 RUA VASCO ALVES, 434

VALOR TOTAL DA NF-E

R$5.001.64

DATA DE RECEBIMENTO TDENTTFICAGAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N 000.000.885
SERIE:  g01

NF-e emitida com

]
Gestor?
BIR0




Recibo de Transferéncia
Nimero: 01466780335/00000000527761/715407
i Data: 18/07/2023
banrisul Hora: 12:20:58

Canal: Office Banking

Data Débito: 18/07/2023

Valor: 10.072,50

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 0280-06.119681.0-1

Correntista Débito: 96.041.439/0001-31 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Bance ou IF do Destinatario: 341 - ITAU UNIBANCO

Agéncia do Destinatdrio: 0195

Conta do Destinatdrio: °~ 19326-3

Correntista de Crédito: 89.897.201/0001-47 - RIGHI COM. DE GEN. ALIM. LTDA
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente
Banco do Estade do Rio Grande do Sul S.A.
0330FD42374740895EA0311FBF368A5010030

SAC: 0BOO 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transaggio esta sujeita 2 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizades.

A P ”}D
Ney Costa dos Santos
Assistente Financerro
4
/

g




RECEBEMOS DE RIGHI COM.DE

CEN.ALIM.LTDA~F.7

OS5 FRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

l DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 000063780
SERIE 0
VALOR: R$ 10072,5

S R N e R e s o s S E G e .. .S S, S oGS eSS .S e RN R EEES.SS e E R e R e EEEE .S e - ... e oo

RIGHI COM.DE DANFE
Documento Auxiliar
Eletrénica
CHAVE DE ACESSC
RUA URUGURI, 1132 1 - safpa 4323 0785 8972 0100 0813 5500 0000 0637 8012 9820 7777
BAIRRO CENTRO 2 - ENTRZADA
SANTANA DO LIVRAMENTO - RS Ne. 63.780 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP 97573-540 SERIE 0 waw.nfe.fazenda.gov.br/pertal ou no site da Sefaz
Telefone: (55)36212508 rorma  01/01 autorizadora
NRTUREZA DR OPERACAD

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE RUTORIZACRO DE USC

143230161452008 18/07/2023 12:36:53
INSCRICAQO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
1060122607 89.897.201/0008-13
DESTINATARIO/REMETENTE
HOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE-ASSOC.DE PAIS E BMIGOS DOS EXCEPCIO Cod. 1010 186.041.439/0001-31 18/07/2023
ENDERECO BATRRO/DISTRITO CEP CATA SAIDA/EMISSLEO
RUA VASCO ALVES, 434 CENTRO 87573-000|18/07/2023
MUNICIPIO FONE/FAX ur INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
SANTANA DO LIVRAMENTO (55)0 RS ISENTO 12435
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
EASE DE CALCULO DO ICMS VALCR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS .
5400, 05 715,47 0,00 0,00 10072,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCCNTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS|VALOR DO IPI VALCOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10072,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NCME/RAZAD SQOCIAL FRETE PCR CCNTA COD. ANTT [PLACA VEICULO |UF CNPJ/CPF
0 - BMITENTE .
1 - DESTINATARIO ﬂ
ENDERECC MUNICIPIO Ur INSCRICAD ESTADUAL
]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERQ FESQ BRUTC PESO LIQUIDO
1520, 00 2266,40 2254,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CSD.PROD, | DESCRICAC DO PRODUTO/SERVIGOS NEM/SH CST | CFo? | UNID | QUANTIDADE | V.UNITARIO V.TOTAL BC. ICMS | V. IcMs [ v. IPT ALTQUOTA
s [ 1e3
50055 ACUCAR CRISTAL CDI.OMBD CARAVELAS Skg =]_.'?GJ_9900 020_ 5929 UN 100, DDD 1 213_0 [e]e] 877 OG_ 149,10 17,00 | I
47703_ mz 'PAMPEANO BCO TIPOL Skg 10063021 020 5929 N 200, 000 ' +C ”376700 00 ?09977979 252 0(_) 12,00 ! I
1341 E'E"’JAO PRB'T‘G ARBAZA TIPOI 1kg_ <o _ 571.33319 “oz20 5929 ) 160 000 6,40 1024 00 59? 33 71,68 12,00 |
4055 T LEITE BLBGE_INTEGRAL TS 1L 04012010 020 5829 70,000 4,50 315,00 17,00 |
106894 . MASSA RCBERTA ESPAGUETE C/OVOS 500g ;19021100 220 5923 UN ] 400 ooo 2,90 771160 o0 12,00 |
105395 MAS?V.}??OBF.RTA PARAFUSQ C/COVOS 500g 119021100 220 5529 UN 400,000 2,590 ! 1160,00 12,00
327071 MDLEO__DE TOMATE OLE REFOG.SACHET 300g 121032010 000 5928 UN 80,000 1,30 104,00 { 117,00 |
50020 OLEO DE SOJA SCYA PET 900ml 15079011 020 5929 UN 100,000 5,65 555 00 17,00 |
10815 SAL SAISUL FINC ICDADO 1lkg 25010020 020 5929  UN | 10,000 | 1,45 14, 50 | 17,00
LT | | i |
] | | f '
[ | i | | ! | :
| | ! I i i o
| | 1 I | | i
| ' ! ! - f
; ! | | | i |
i ; | 1 | ‘ i |
| o | | | | ; | i
| | i | ! i
{ i i | | i | | i |
| | | . | ; .
! | ! ! |
: ; 1 X i i
i ) | |
A e S et ! ! |
2 e = LI e = N S ||
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DCS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALCR DO TISSQN

DADOS ADICICNAIS

INFORMACORS COMPLEMENTARES
Reforente a NFC-e/CF-e 353711-27, PDV: 27, data de emissio: 18/07/2023
Empresa: B, wvendedor: (nioc consta)
1010-APAE

Nome: RIGHI COM.DE GEN.ALIM.LTDA-F. 7, Enderego de entrega: RUA URUGUAI, 1132
CENTRO - CEP: 97573-540

» pedido: 48005, forma/condi\347\343c de Pagamento: wvst-vista/a vistz, transacionader:

Valox aproximado deos tributos: Ped. R§ 1795,81 (17,83%), Zat. R§ 0,00 (0,008) e Mun. R 0,00 (0,008)

— SANT' ANA DO LIVRAMENTO/RS - BAIRRO:

Fente: IBPT

RESERVADO AO FISCO




BANRISUL 18/07/2023
AGENCIA: (0280 - SANTANA LIVRAMENTO

CONTR..: 06.116681.C0-1

NOME...: ASS0CIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

IDENTIFICACAQ: 18202307180484329751

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DA CONTA

() SALDO DEVEDCR......... RS 10.048,20-
INVEST RESGATE AUT

{B) SALDO LIVRE........... RS 10.179,90
TOTAL LIVRE (A+B)........... RS

30750

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 085
JUROS DE SUZ CONTA-CORRENTE SERAQ DERITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL e
CDB AUTCMATICO POSICAQ EM 18/07/2023
QUANTIDADE DE OPBER. 1
SALDO ATUAL...... 10.180,9%4
e e e e ————— + -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e -
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —————=mmemm e
SALDO AENT EM 12/05/2023 24,30

SEM LANCAMENTOS NESTE PERICDO

———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 14:31 DE 18/07/2023

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200




BANRISUL 18/07/2023
AGENCIZA: 0280 - SANTANA LIVRAMENTO
CONTA..: 0£6.118681.0~1

NOME...: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

IDENTIFICACAO: 18202307180484328583

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DA CONTA

(A) SALDO DEVEDOR......... RS 10.048, 20-
INVEST RESGATE AUT

(B) SALDO LIVRE..... S RS 10.179, 90
TOTAL LIVRE (A+B}........... RS 121,70

PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 05
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADCS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

———————————————————————— INVESTIMENTCS BANRISUL o
CDB AUTCMATICO POSICAOQ EM 18/07/2023
QUANTIDADE DE OFER. 1
SALDO ATUAL...... 10.180, 94
s et +—
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
o e o
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———=———=m = m oo
SALDO ANT EM 12/05/2023 24,30
++ MOVIMENTOS JUL/2023
18 TED 008067 10.072,50-
SALDO NA DATA 10.048,20-
———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 14:30 DE 18/07/2023 —=m—— -

SAC (BO0 646 1515
CUVIDORIA 0800 644 2200



BANRISUL

AGENCIR: 0280 - SANTANA LIVREMENTO

CONTR..: $6.119681.0-1

NOME...: AS30CIACAQ DE PAIS B AMIGOS DOS EXC
PERIODO: MAIQ/2023

IDENTIFICACAO: 18202307180424331582

ICVIMENTQS DA CONTA CORRENTE ————=—meee

SALDO ANT EM 12/04/2023
++ MOVIMENTOS MAI/2023

11 RESGATE AUTOMATICO ogoocoo
PIX ENVIADO 183528
SRLDO NA DATA

12 RESGATE AUTOMATICO 0600000
PIX ENVIADO 226254

SALDO NA DATA




BANRISOL

82/05/2023
AGENCIA: 0280 =- SANTANA LIVRAMENTH
CONTA..: 06.119681.0-1
HCME...: ASSQOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
IDENTIFICACAQ: 02202305020414565200
PRRA SIMPLES CONFERENCIZ —_—

SALDO DA CONTA

{2} SALDO LIVRE........... R$ 84,95
INVEET RESGATE AUT

(B} SALDO LIVRE........... RS 15.41¢2,88
TOTAL LIVEE (B%B)........... RE 15.504,84

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFGRMA OUZ oS
JURDS LE SUR CONTA-CORRENTE SERAD DERITADOS
HO ULTIMO DIA UTIL 5O MES.
—-- - INVESTIMENTOS BANRISUL = ==wmecmemmoomeo

CDBE RAUTOMATICO
QUANTTIDADE DE QFER.

1
SALDO ATUAL....., 15.421,45
DIA HISTORICO DCCUMENTO VALOER
— —— e o .
e = MOVIMENTOS DA COFTR CORRENTE ———— oo _
SALDO ANT EM 30/03/2023 31,38
++ MOVIMENTOS ABR/2023
05 RESGATE AUTOMATICS 950000 5.600,400
DEBITO TRANSFERERCIZ 274384 2.254,68--
TED 274436 1.421,21~.
TED 274477 1.868, 83~
SALDC HA DAT2 86, 60
12 RESGRTE AUTOMATICO 300006 5.0086,00
DEBITC TRANSFIEINCIA 305565 5.001, 64—
SALDO NA DATR 84,26

SAC 08LC €46 1318
DUVIDORIA 0800




UL 31/03/2023
: : 0280 - SANTANA LIVRAMENTO
CONTA..: 06.119881.0-1
OME...: ASSOCIACAD 37 PLiS B AMIGOS 008 HXC
PDENTIR ICACAO: 31202303370285797-45
e ————— PRRA SIMPTES CONFEREKCIA = ———memcecmeomoo e
SALDO DA CONTA
() SALDD LIVRE........... RS 31,38
TNVEST PRSGATE AUT
(B} SALDO LTVRE..... s RS 25,983, 82
TOYAL LIVRE (A+B)........ ... R 26.015,22
FRZZAZD CLIENTE: O BANRISUL IKFCRMA 9UE 0
“URCS DE SUA COXTA-CORRENTE SERAD DEEITADGS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
———————————————————————— INVES™ ININTOS BANRISS- Bt
CDB ATINNATICO POSICAOD EM 3170372023

QUANTIDADN DR OBp2.

SALDO ATUAL...... 25.988, c8
N L e m
DIA HISTORICO DOCUMENTS ¥YaLOR

———————————————————————————————————— .._-_......-_-....._—.,_-___..____.._...__..__._.g -

HMOVIMENTOS DA CONTR CORRENTE

SALDO ANT EM 27/02/7202%

71,87

i1 MOVIMPRTOS MAR/2023

02 RESGATE AUTOMATICS 200000 4.400,00
DEBITC TRANSFER=KCIA 132750 2.8£3,93~
TED 130830 1.509,67- "
SALDO MNA DATR 12,22

23 RESGATE AUTOMATICS 050000 5.00¢,C5
DEBITC TRENSFERINC-A 221558 5.008, 00— «
SALDO KA DATA 18,727

30 RESGATE AUTOMATICA 000000 4.800,00
PIX ENVIA 306832 4.886,8/-
SALDO NA DATA 37,38

32/093/2023 —mmmme
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BANRISGUGL

2510272023
AGENMCIA: C280 - SANTAND LIVRAMENTO
CONTA..: £6.115681.0-1
NOM=. . .1 ASSCCIACAQ 35 PAIS K AMIGOS DCS RXT
TDENTIFICACAC: 282523022903606854341
= PRRA SIMPLES CONFERENCIA

SALDC 2R CONTA

{r) SALDC TIVRE.....v..... RS 7,82
INVEST 2rSCA'™S AUT

(B) SALDC LIVRE........... RS 40.156,57
TOTAL LIVRE {(A43)....v..0..n R$ 40.228,3¢%

PRIEZAZO CLIENTE: C BANRISUL INFORMA QUE 0OS

vURCS DF SUA CONTA~CORRENTE SFIAQC DRRITADDS

NC GLTIMD DIA UTIL DO YFS.
INVEFEY M-NTCS BANRISU .,

CDE 2UTOMATICO

POSICAD EM 28/02,2023
QUANTIDADE DE OPER. =
SALDC ATUARL...... 40.138, 50
-1 e _-_— ———— e e e -~y
PiA RISTORICC GOCUMKENTO v A LOR
-f——— — o 3 -
—_—— MOVIMENTCS DA CONTZ CORRENTS ————=sme e o mmm e e
SRLDC ANT BEM 19/5172023 1,00
S 12923
27 it ere’ J0004a0 4.900,00
STV FNUTAR 748184 4.829," 8-
SLTSS NN DATR 15,82

SXTRATO EMITIZO AS 17:10 D2 28702/2023

SAC 3800 646 1
JUVIDCRIA 0B0O 64




BANRISUDIL
ACENCIA: 0280 - SANTANA LIVREMENTD
CONTA..: 06.119681.0-1

NCOME...: ASSQCIACAD DE
PERIODO: JANEIRC/2023
IDENTIFICACAQ: 04202305C404181?3195

PAIS E AMIGOS DOS EXC

sl S F .

DI2 HISTORICO DOCUMENTO VALGCR

T e 2O VAL -
SALDO ANT EM 13/05/2022 G,40

++  MOVIMENTOS JEN/2023

19 CREDITO TRANSFERENCI2 855249 45.200,¢C0
APLICACAQ AUTOMATICO 0000060 44.859,40-

SALDO NA DATZ

1,00

SEC 020C
OUVIDORIZ (800 644 2

84€ 151%
206



Recibo de Transferéncia
NGmero: 01402758927/00000000828143/856849
Data: 19/01/2023

banrisul Hora:  13:46:27

Canal: Office Banking

Data Débito: 18/01/2023

Valor: R$ 45.000,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0280-06.052633.0-0

Nome do Remetente: FUNDEB

Conta do Destinatario: 0280-06.119681.0-1

Nome do Destinatario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Finalidade: TRANSFERENCIA BANCARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

033BCFC9826E3EBA42A5B238E4513A194982
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagio estd sujeta 3 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente
ser cancelada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados.

£

Py
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. | "/d ~ s—ﬂzﬁj;-
Ney Costa dos Santos
ssistente Financeiro

\



